ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS

EDITAL/SEMED 002/2023  PROCESSO SELETIVO

 DE QUALIFICAÇÃO - DIRETOR ESCOLAR

Soluções Consultoria e Assessoria Empresarial

        EDITAL Nº 001, de 13 de outubro de 2023 - RESULTADO FINAL e HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Tonantins, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Edital de Abertura

de inscrições n º 002/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de

Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de Educação de

Tonantins.

CONSIDERANDO, o artigo 15, parágrafo 1º da Lei Municipal n.º 208/2022 o qual prevê que os candidatos

serão considerados aprovados atingindo no mínimo 70% do valor da nota, levando em conta os critérios listados

no artigo mencionado;

 CONSIDERANDO, o item 9.2 do edital n. º001/2023 o qual prevê que a definição de classificação dos

candidatos dar-se-ão conforme a somatória os pontos obtidos na 3ª etapa do Processo Seletivo, sendo

considerado classificado o candidato com a maior pontuação dentro do número de vagas.

Desta forma, torna público o Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo de Qualificação (PSQ)

– PSS N° 001/2023 – SME/Tonantins, para atender a necessidade em casos de vacância durante o período de validade

desta seleção a partir de 2024, conforme a seguir:

Art. 1º. Fica divulgada a Relação Final e Classificação Definitiva do(a)s candidato(a)s classificado(a)s

no Processo Seletivo de Qualificação de gestor Escolar – PSS N° 002/2023 – SME/Tonantins.

ORDEM  NOME CLASSIFICAÇÃO

1º ERVAL PEREIRA CASTELO CLASSIFICADO

2º LUIZINHO GONÇALVES ZAGURI CLASSIFICADO

3º MARIA APARECIDA COELHO LOPES CLASSIFICADO

4º MARIA REGIANE COBOS CLASSIFICADO

5º ALCEMIR COBOS PINTO CLASSIFICADO

6º ALMEZINDA MATA COELHO CLASSIFICADO

7º LUCILVANE MENDONÇA DE LIMA CLASSIFICADO

8º RAIMUNDO COOPER DINIS CLASSIFICADO

9º DILMA NAZÁRIO ATAÍDE CLASSIFICADO

10º ANTÔNIO RAIMUNDO MAFRA PINTO CLASSIFICADO

11º EDEMILDO COBOS DOS SANTOS CLASSIFICADO

12º ELIZANGELA GARCIA DEVEZA CLASSIFICADO

13º JAKELINE GONÇALVES GARCIA CLASSIFICADO

14º RAIMUNDO PINTO DA SILVA CLASSIFICADO

15º RAIMUNDO ALVES ROCHA CLASSIFICADO

16º DALZILEIA DE ARAÚJO MARTINS CLASSIFICADO

17º DASIO ALVES DA ROCHA CLASSIFICADO

18º LUZINEIA LEITE MARTINS CLASSIFICADO

19º GIVANILDO COBOS DOS SANTOS CLASSIFICADO

20º KELEN PATRICIO DE LIMA CLASSIFICADO

21º ADAILDO ARIRAMA NAZÁRIO CLASSIFICADO

22º MARILEIA ARAUJO DA SILVA CLASSIFICADO

Art. 2º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Tonantins/AM, 10 de dezembro de 2023.

PREFEITO MUNICIPAL